
Trwa usuwanie awarii na Bulwarze Filadelfijskim -
AKTUALIZACJA RUCH PRZYWRÓCONY 

Awaria nastąpiła na wysokości mostu drogowego im.
Piłsudskiego. Informujemy, że do czasu jej usunięcia nastąpi
czasowe wyłączenie tego odcinka dla ruchu samochodowego.
AKTUALIZACJA - RUCH ZOSTAŁ PRZYWRÓCONY

Kierowcy zjeżdżający Ślimakiem Getyńskim będą mogli skręcać wyłącznie w lewo
wzdłuż Bulwaru w kierunku Rubinkowa. Kierowcy jadący ul. Bydgoską będą musieli
skręcić w Aleję 500-lecia, dalej jadąc ul. Chopina w kierunku Placu Rapackiego. 

Obecnie korytem Strugi Toruńskiej przepływa fala wezbraniowa wywołana napływem
wody roztopowej ze zlewni rzeki. Gwałtowny wzrost temperatury spowodował, że
zjawisko to jest nasilone.
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Struga Toruńska będąca własnością Skarbu Państwa - PGW WP nie jest ciekiem
monitorowanym i w związku z tym nie zostały ustalone dla niej granice obszaru
szczególnego zagrożenia powodzią i nie są prowadzone pomiary poziomu wody ani
natężenia przepływu w zlewni.

Rzeka jest objęta kontrolą pomiarową dopiero na terenie miasta Torunia w obrębie
obiektu hydrotechnicznego – budowli rozrządowej Strugi Toruńskiej. Monitoring ten
prowadzi Wydział Środowiska i Ekologii, zgodnie ze wskazaniami łaty
wodowskazowej w komorze na dopływie wody jej poziom wzrósł od piątkowego
popołudnia 20.02. do poranka 24.02. z 80 do 120 cm. Woda jest rozdzielana i
kierowana w koryto Strugi Lubickiej (główny przepływ) i przepustem dennym
zastawki w koryto sztuczne Strugi Toruńskiej.

Parametry przepływu zostały ustalone w miejscu posadowienia tej budowli
hydrotechnicznej. Zgodnie z projektem technicznym jazu poziom wody dla
przepływu 100-letniego w komorze dopływu ustalono na 216 cm na łacie
wodowskazowej a przepływ wody 10-letniej na poziomie 1,75 cm na wodowskazie.
Mamy więc w chwili obecnej do czynienia z wezbraniem o prawdopodobieństwie
wystąpienia – 50%. Stany są monitorowane przez Wydział dwa razy na dobę.
Prowadzone są także obserwacje poziomu wody w korytach obu Strug w granicach
miasta. O zwiększonym przepływie został poinformowany Nadzór Wodny PGWWP.
Dzisiejsze oględziny potwierdzają prowadzenie wody w granicach koryt.

Problemy z odpływem wody kanałem przy Bulwarze Filadelfijskim, spowodowane
rumoszem niesionym przez wezbraną rzekę zostały usunięte.
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